בני הזוג הגיעו לעיר הנמל יפו בשנת 1904 וקבעו בה את מגוריהם. באותה השנה הוקמה ביפו, על פי הצעת עקיבא אריה ויס, 'האגודה לבניין בתים ביפו' ומאיר וצינה דיזנגוף נמנו על חבריה.

ולאחר שהאגודה רכשה את אדמות 'כרם גיבאלי' (בסביבות 'מגדל שלום' של היום) נערכה ביום כ' בניסן של שנת תרס"ט (1909) הגרלת המגרשים הידועה עליהם הוקמה שכונת 'אחוזת בית', הגרעין לעיר תל אביב.

צינה ומאיר דיזנגוף בנו את ביתם על המגרש שעלה בגורלם, כיום שדרות רוטשילד מס' 16. בית בן קומה אחת, בעל גג רעפים ובחזיתו, מול דלת הכניסה, מרפסת אליה מובילים שני גרמי מדרגות.

אין ספק, עקיבא אריה ויס שיזם את הקמת 'חברת אחוזת בית', הוא שעמד בראש הוועד שלה בשנותיה הראשונות, הוא שהוביל את המהלכים המסובכים, המורכבים

והקשים, של רכישת הקרקע לשכונה ובניית בתי המייסדים. מאיר דיזנגוף נמנה על הפעילים שבין חברי האגודה.

מראשית פעולתה של 'האגודה לבניין בתים ביפו' וגם לאחר הקמת בתי השכונה, נתגלעו חיכוכים וסכסוכים בין חברי האגודה. נתגלו בה יריבויות ונוצרו בין חבריה מחנות שונים. ובאסיפה הכללית שהתקיימה ביום כ"ט בכסלו תרע"ב (1911) נבחר ועד חדש לשכונה ועקיבא אריה ויס לא נמנה על חבריו. מאיר דיזנגוף, יריבו המושבע, נבחר לראש הוועד.

מאז ועד לפטירתו בשנת 1936 (למעט התקופה שבין סוף דצמבר 1925 – עת התפטר מתפקידו בשל מחלוקת עם סיעת הפועלים בעירייה - ועד סוף דצמבר 1928) הנהיג דיזנגוף את תל אביב.

\*

### שמחה שנתחלפה בדאגה

ואולם נראה שהגורל הועיד את בית דיזנגוף לשמש אכסניה לאירוע החשוב ביותר בתולדות היישוב והמדינה.

ניתן לראות בהחלטת החלוקה של האו"ם את נקודת המוצא לאירועים הדרמטיים ששיאם היה בהכרזת המדינה ביום 14 במאי 1948, ה' באייר תש"ח.

ביום השבת, 29 בנובמבר התקבלה בעצרת האומות המאוחדות, ברוב של 33 קולות, לעומת 13 מתנגדים ו-10 נמנעים, וקול אחד נעדר (נציג סיאם) ההחלטה על חלוקת ארץ ישראל והקמת מדינה יהודית על חלק משטחה.

בקרב הציבור היהודי פשטה השמחה והריקודים ברחובות נמשכו עד אור הבוקר.

הנה נמצאה הדרך לתת את הכבוד הראוי למאיר דיזנגוף, ראש העיר תל אביב, שעבר להתגורר בעליית הגג של ביתו ובחדרו ייסד את מוזיאון תל אביב ובו נולדה מדינת ישראל. אכן הגיע הזמן לתקן את העוול.

המאמר באדיבות יעקב ינון מרצה ומדריך בנושאי תולדות ההתיישבות
פורסם בכתב העת " עתמול " בהוצאת יד בן צבי תשע"ב אפריל 2012